Протокол заседания № 1

родительского комитета МБДОУ детского сада «Светлячок»

от 29.10.2018 г.

Присутствовали:  Иванова Наталья Михайловна, Фролова Елизавета

Валерьевна, Медведева Юлия Анатольевна, Вяльцева Евгения Юрьевна,

Сапожникова Валентина Михайловна, Фоос Лариса Владимировна, Изотова

Надежда Анатольевна, Марховцова Татьяна Анатольевна, Яковлева Е.И.

      Отсутствовали: Касуцкая Любовь Геннадьевна

Повестка.

1. Распределение обязанностей членов родительского комитета.

2. Рассмотрение и утверждение плана работы Родительского комитета

на 2018-19 учебный год.

3.  Об организации дополнительного образования детей.

4. О фестивале- конкурсе «Семья года».

5. О независимой оценке качества образования.

По первому вопросу: Яковлева Е.И. представила Положение о

родительском комитете МБДОУ, основные задачи комитета и

предложила избрать председателя родительского комитета,

заместителя председателя, секретаря.

Предложения:

1. Избрать председателем родительского комитета Марховцову

Татьяну Анатольевну, заместителем Фролову Елизавету

Валерьевну, секретарем Иванову Наталью Михайловну.

 В помощь родительскому комитету создаются постоянные или

временные комиссии.

  Предложения: формировать временные комиссии по мере

необходимости.

Решение:

1. Избрать председателем родительского комитета Марховцову

Татьяну Анатольевну

2.  Избрать заместителем председателя  Фролову Елизавету

Валерьевну

3. Избрать секретарем Иванову Наталью Михайловну.

4. Создавать временные комиссии по мере необходимости.

По второму вопросу. Яковлева Е.И. представила План работы

родительского комитета на 2018-2019 учебный год.

Решение: Утвердить План работы родительского комитета на

2018-2019 учебный год.

По  третьему вопросу:

Дополнительное образование в МБДОУ:

-3 дополнительные образовательные программы на бюджетной

основе: художественной направленности – «Чародей»

(декоративно-прикладное творчество), «Волшебный театр»;

технической направленности – «Робототехника» (с ноября 2

группы).

- 5 дополнительных образовательных программы на платной

основе: художественной направленности – «Юный художник»

(разные техники рисования), «Ритмопластика»;

спортивной направленности – «Школа мяча», «Юный лыжник»;

социально-коммуникативной направленности – «Логоритмика»

(группа «Пчелки»).

- реализуем 2 парциальных программы в рамках учебного плана:

«Песочные фантазии» и «Конструирование» (охвачены все дети с

младшей группы).

 В этом учебном году  за дополнительные платные услуги

предлагаем установить стоимость 60 рублей.

Решение: Установить размер стоимости платных услуг 60 рублей

за 1 занятие.

 По четвертому вопросу.

   На общем родительском собрании был объявлен фестиваль-

конкурс «Семья года». Этот проект включает в себя несколько

мероприятий: выставки, конкурс «Счастливый выходной», акция

«Вход разрешен только папам, мамам вход запрещается» и

другие. Завершится фестиваль большим праздником в мае на

день Семьи.

Решение :

1. Оказать содействие в организации и проведении фестиваля-

конкурса.

2. От каждой группы для участия в фестивале определить не

менее 2 семей.

По пятому вопросу.

 Как осуществляется независимая оценка качества образования.

Заведующий Яковлева Е.И. рассказала о проведении НОК и

призвала членов родительского комитета оказать содействие в

онлайн-анкетировании.

Решение: 1. Провести разъяснительную работу с родителями в

группах по НОК, содействовать активному участию родителей

групп в онлайн-анкетировании.

Председатель:                        Марховцова Т.А.

Секретарь:                                Иванова Н.М.